Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской

области от 13 марта 2020 г. № 207 «О государственной поддержке

сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям

растениеводства и животноводства»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:

ставки субсидии на возмещение части затрат на поддержку

собственного производства молока (приложение 1);

ставки субсидии на возмещение части затрат на проведение

агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности

сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и

качества почв (приложение 2);

ставки субсидии на возмещение части затрат на проведение

агротехнологических работ (приложение 3).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Министр                                                                                                Н.К.Денисов

 Об утверждении ставок субсидий на оказание

государственной поддержки

сельскохозяйственного производства по

отдельным подотраслям растениеводства и

животноводства в 2022 году

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от 18 января 2022 г. № 16

Ставки субсидии на возмещение части затрат на поддержку собственного

производства молока

Источник финансового обеспечения

субсидии
Единица измерения

Ставка

субсидии,

рублей

За счет средств областного бюджета и

средств федерального бюджета,

предоставленных областному бюджету в

форме субсидий в соответствии с

соглашением о предоставлении субсидии

из федерального бюджета бюджету

субъекта Российской Федерации с

учетом установленного уровня

софинансирования расходного

обязательства на соответствующий

финансовый год

1 килограмм

реализованного и

(или) отгруженного

получателем на

собственную

переработку молока

0,88

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от 18 января 2022 г. № 16

Ставки субсидии

на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ,

повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного

производства, а также на повышение плодородия и качества почв

Сельскохозяйственная

культура
Единица измерения

Ставка субсидии,

рублей

Овощные культуры

открытого грунта
1 гектар посевной площади 5 485,00

Картофель 1 гектар посевной площади 150,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от 18 января 2022 г. № 16

Ставки субсидии

на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ

Сельскохозяйственная

культура
Единица измерения Ставка субсидии,

рублей

Лен-долгунец 1 гектар посевной площади 8 065,00